

Miasto i Gmina Pleszew

Pleszew, dn. 02.10.2018 r.

ZP.271.24.2018

Do wykonawców

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Pleszewska Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego (wraz z usługą dystrybucji) w okresie od 01.01.2019 do 31.12.2019 r.”

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający Miasto i Gmina Pleszew zawiadamia, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), udziela następujących odpowiedzi na pytania::

Pytanie nr 1:

Dotyczy: §15 ust. 1 pkt 2) Załącznik nr 6 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w/w zapisu na następujący:

„Zmiany ilości punktów odbioru wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, przy czym zmiana wynikać może np. z likwidacji/włączenia punktu odbioru, zmiany stanu prawnego lub technicznego punktu odbioru, zmiany w zakresie odbiorcy, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów. Odbiorca ma możliwość zwiększenia (w przypadku nowobudowanych obiektów) lub zmniejszenia (w przypadku całkowitego zaprzestania poboru Paliwa Gazowego) ilości punktów poboru Paliwa Gazowego w okresie umownym, o ile łączny wolumen dodany lub odejty w wyniku przedmiotowych zmian nie przekroczy różnicy 10% w stosunku do całkowitego zamówienia podstawowego (określonego w momencie zawarcia Umowy)”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej modyfikacji.

Pytanie nr 2:

Dotyczy: §16 ust. 3 Załącznik nr 6 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w/w zapisu na następujący:

„W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy dzień przerwy oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej modyfikacji

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyrazi zgody na wprowadzenie takich zapisów.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży gazu do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z tym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Tak, zamawiający dysponuje tytułem prawnym.

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji Excel oraz dokumenty

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? Sprzedawca będzie potrzebował następujących danych

do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie paliwa gazowego;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- numer gazomierza;
- numer ID miejsca odbioru;
- ciśnienie na dystrybucyjnej sieci gazowej.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy przekazane zostaną w wersji edytowalnej po zawarciu umowy z wykonawcą:

- opis punktu poboru – tak, dane znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina) - tak, dane znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ
- grupa taryfowa - tak, dane znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ
- moc umowna – tak, dla taryfy W.5 i wyższych, dane znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ
- planowane roczne zużycie paliwa gazowego - tak, dane znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ

- numer licznika - tak, dane znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ
- Operator Systemu Dystrybucyjnego – tak, dane znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy - tak, dane znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy – wypowiedzenia składa zamawiający, umowy dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz kolejny nie wymagają wypowiedzenia
- numer gazomierza – nie
- numer ID miejsca odbioru - tak, dane znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ
- ciśnienie na dystrybucyjnej sieci gazowej – nie.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Tak. W dniu zawarcia Umowy wykonawcy przekazane zostaną kopie wypowiedzeń obowiązujących umów (o ile dotyczy), dokumenty rejestrowe (kserokopie) odbiorców (NIP, Regon, KRS), dokumenty potwierdzające umocowanie osób reprezentujących, oświadczenia akcyzowe, pełnomocnictwo dla wykonawcy, zgodnie z postanowieniami SIWZ Rozdział XIX pkt 6.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Wg wiedzy zamawiającego odbiorcy nie korzystają z ofert promocyjnych/lojalnościowych. Obowiązujące obecnie umowy na dostawy energii elektrycznej wygasną lub ulegną rozwiązaniu ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (kolumna „Okres dostaw”)

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy? Jeśli wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie:

- a) jaki jest właściwy okres wypowiedzenia., który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy
- b) czy Zamawiający posiada umowy rozdzielone tj. sprzedażowe, czy kompleksowe?
- c) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli są na czas określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy.
- d) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?
- e) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru wskazanych w załączniku nr 1
- f) Która będzie zmiana sprzedawcy dla PPE wskazanych w załączniku nr 1 pierwsza czy kolejna?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający samodzielnie wypowie umowy (Rozdział III SIWZ pkt 12).

Pytanie nr 9:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną, jeśli Wykonawca wyśle do Zamawiającego kuriera na własny koszt? Duże obciążenie pracy w tym okresie może spowodować brak możliwości osobistego podpisania umów w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów drogą korespondencyjną (Rozdział XV SIWZ pkt 1).

Pytanie nr 10:

Zwracamy się z zapytaniem, na jakie cele będzie przeznaczone paliwo gazowe zgodnie z ustawą o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008 roku wraz z późniejszymi zmianami.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Oświadczenia w zakresie podatku akcyzowego (w odniesieniu do każdego punktu) przekazane zostaną wykonawcy wraz z umowami.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie odpowiadał za nominacje? Jeśli nie, to czy będzie przekazywał Wykonawcy dobowy grafik zużycia, w celu zgłoszenia nominacji do OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Według wiedzy zamawiającego w odniesieniu do punktów objętych niniejszym postępowaniem nie zachodzi obowiązek składania nominacji.

W przypadku, gdyby obowiązek nominacji faktycznie zaistniał, za nominacje odpowiedzialny będzie wykonawca. Zamawiający nie będzie przekazywał dobowego grafiku zużycia.

Pytanie nr 12:

Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający jest płatnikiem akcyzy, czy jest zwolniony z podatku akcyzowego i czy cena w ofercie powinna zawierać podatek akcyzowy.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

W formularzu cenowym dokonano podziału wolumenu gazu ziemnego, stosowny opis znajduje się również w SIWZ Rozdział XIII:

Zc – całkowite prognozowane zużycie paliwa gazowego w okresie trwania umowy bez akcyzy
10.847.313 kWh

Zca – całkowite prognozowane zużycie paliwa gazowego w okresie trwania umowy z akcyzą
1.931.819 kWh.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zgodnie z treścią §10 ust.2 (Załącznik nr 6 do SIWZ)

„Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie danych o zużyciu udostępnionych przez OSD za dany okres rozliczeniowy, z zastrzeżeniem że:

- 1) *W przypadku nieotrzymania od Operatora informacji o zużyciu w okresie dwóch kolejnych okresów rozliczeniowych, Wykonawca wystawi fakturę sporządzoną w oparciu o prognozowane miesięczne zużycie paliwa (wykazane w Załączniku nr 1 do Umowy), bądź w oparciu o dane o zużyciu przekazywane Wykonawcy przez Odbiorcę w formie elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail lub fax-em na wskazany przez Wykonawcę numer fax.*
- 2) *W przypadku Odbiorców posiadających punkty odbioru, dla których odczyty dokonywane są rzadziej niż raz na dwa miesiące dopuszcza się rozliczanie na podstawie zużycia prognozowanego w oparciu o prognozowane miesięczne zużycie paliwa (wykazane w Załączniku nr 1 do Umowy), przy czym okresy rozliczeniowe wynosić będą nie więcej niż dwa miesiące.*

W takiej sytuacji, niezwłocznie po otrzymaniu od OSD danych o zużyciu, Wykonawca wystawi (o ile zajdzie taka konieczność) fakturę korygującą, z terminem płatności określonym w ust. 4 niniejszego paragrafu.”

Pytanie nr 14:

Zwracamy się z prośbą o informację:

- a) Czy Zamawiający i jednostki, podlegają centralizacji VAT?
- b) Ponadto, prosimy o informację, w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno ?
- c) Dodatkowo prosimy o wskazanie numerów NIP jednostek wyszczególnionych w SIWZ

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Jednostki podlegają centralizacji VAT.

Rozliczenia mają być prowadzone wg jednostek-adresów do przesyłania faktur.

Numery NIP dla podmiotów, na które wykonawca wystawiać będzie faktury podane zostały w Załączniku nr 1 do SIWZ (kolumna „Nabywca”/”NIP”).

Pytanie nr 15:

SIWZ rozdział IV: Wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania: ”lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie Zmiany Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Stosowna informacja znajduje się w SIWZ Rozdział III pkt 13.

Pytanie nr 16:

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w rozdziale XV SIWZ pkt. 1. W przypadku braku zgody prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza przekazanie przez Wykonawcę jednego oryginału pełnomocnictwa do Lidera Przetargu, a dla pozostałych jednostek kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem. Wyjaśniamy, że przekazanie oryginału pełnomocnictwa do każdej z umów generuje koszty, które będą musiały zostać doliczone do oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłożenie tylko 1 oryginalnego pełnomocnictwa.

Pytanie nr 17:

Mając na uwadze zapis par. 9 ust. 4 wzoru Umowy, prosimy o informację:

- co w przypadku , gdy Zamawiający wykorzysta łączną maksymalną wartość dostawy energii elektrycznej przed zakończeniem trwania umowy lub w połowie miesiąca rozliczeniowego?
- czy Zamawiający będzie kontrolował wykorzystanie tej kwoty,
- zakończenie sprzedaży należy zgłosić do OSD na 21 dni przed jego wejściem w życie. Wobec tego, czy Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu kwoty?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zgodnie z treścią §5 ust. ilość paliwa gazowego jest ilością prognozowaną oraz ust. 2 „*Ewentualna zmiana prognozowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego (Odbiorcy), poza rozliczeniem za faktycznie zużyte paliwo gazowe wg cen określonych w dokumentacji przetargowej i niniejszej Umowie oraz rozliczeniem za usługi dystrybucji pobranego paliwa gazowego, wg obowiązującej w danym okresie Taryfy Operatora, do sieci którego Zamawiający (Odbiorca) jest przyłączony.*”

Zamawiający samodzielnie kontrolują wydatkowanie środków na realizację zadania. Zamawiający nie przewiduje wcześniejszego rozwiązania umów.

Pytanie nr 18:

Wnioskujemy o dostosowanie par. 12 ust. 2 wzoru Umowy do obowiązujących zapisów prawa energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli:

- 1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii;
- 2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 19:

Par. 14 ust.2 wzoru Umowy: Wnioskujemy o zmianę terminu na usunięcie nieprawidłowości z 7 dni na 30 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 20:

Dot. par. 15 ust. 1 ppkt. 3): wzoru Umowy: Zmiana parametrów technicznych np. mocy umownej może doprowadzić do zmiany grupy taryfowej. Czy Zamawiający ma świadomość, że w tej sytuacji dany punkt poboru gazu (PPG) nie będzie mógł być rozliczany przez Wykonawcę w obrębie grup taryfowych uwzględnionych w SIWZ i ofercie oraz wycenionych w Formularzu ofertowym, co spowoduje wykluczenie takiego PPG z Umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający nie przewiduje wykluczenia z umowy punktu w związku z ewentualną zmianą grupy taryfowej.

Pytanie nr 21:

Zapisy par. 18 ust. 1 wzoru Umowy, budzą wątpliwości. Powołując się na art. 509 Kodeksu Cywilnego, podkreślamy, że Wykonawca może bez zgody dłużnika przenieść wierzytelność na osobę trzecią. Oczywiście jest to tylko możliwość, która może ale nie musi zaistnieć. Prosimy więc o uwzględnienie zapisów Kodeksu Cywilnego we wzorze Umowy.

Odpowiedź na pytanie 21:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 22:

Wnioskujemy o zmianę w par. 18 ust. 9 wzoru Umowy słownictwa na końcu zdania z „Zamawiającego” na „strony pozwanej”.

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie nr 23:

Wnioskujemy o dodanie w par. 14 wzoru Umowy zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 30 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy o uzupełnienie brakującego dokumentu i informację, czy Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany sprzedawcy,

spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie ? Jeśli pełnomocnictwo będzie udzielone wyłącznie na wzorze Zamawiającego, dodatkowo prosimy o dopisanie do pełnomocnictwa treści: „Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych.” W tym miejscu wskazujemy, że wybrany przez Państwa Wykonawca będzie musiał dokonać zgłoszenia zmiany sprzedawcy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Wykonawca nie może złożyć wniosku o zmianę sprzedawcy jako spółka, tylko przez wskazanych pracowników. Wykonawca udziela pełnomocnictwa konkretnym pracownikom, którzy są wskazani w generalnych umowach dystrybucyjnych, aby mogli podpisywać wnioski i dokumenty dotyczące zmiany sprzedawcy w imieniu spółki. Brak takiego zapisu uniemożliwi Wykonawcy przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający przewiduje udzielenie Pełnomocnictwa na wzorze wykonawcy po uprzednim zaakceptowaniu treści upoważnienia.

Z-ca Burmistrza

mgr inż. Andrzej Górczak

Podpis

